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PROTOKÓŁ NR XLIX/10 

z obrad XLVIII sesji Rady Gminy Nowosolna  

w dniu 3 listopada 2010 roku 

Stan ustawowy Rady - 15 radnych 

Stan faktyczny Rady - 15 radnych 

Obecnych na sesji - 14 radnych ( nieobecny A. Jackiewicz -/zał. nr 1 do protokołu/- lista 

obecności), 

Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/. 

 

Ad. I. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Nowosolna dokonał otwarcia sesji. Powitał wszystkich 

zgromadzonych na sali, p. Wójta i pracowników Urzędu Gminy, wszystkie panie i panów 

sołtysów oraz zaproszonych gości. Zakomunikował iż 9 listopada o godz. 10.00 w Sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna odbędzie się  L sesja nadzwyczajna Rady Gminy 

Nowosolna podsumowująca czteroletni okres kadencji Radnych Gminy Nowosolna. 

 Przewodniczący stwierdził obecność na sali 13 radnych. Stanowi to wymagane kworum, 

toteż podjęte decyzje będą miały moc prawną. 

 

Ad. I.2. 

Proponowany porządek obrad: 

I 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Gminy Nowosolna, 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków, 

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym, 
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II Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. Zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2011r. 

2. Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Nowosolna za pierwsze półrocze, 

3. Ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

4. Opłaty od posiadania psów, 

5. Ustalenia opłaty targowej, 

6. Ustalenia ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego 2011r. 

7. Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych nz 2011 r. 

8. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu z 

przeznaczeniem nz realizację zadania pn. „Opracowanie  dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1186E na odcinku od granicy 

gminy w miejscowości Wódka do ul. Głównej w miejscowości Kalonka”’ 

9. Rocznego programu współpracy gminy Nowosolna z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok, 

10. Szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3, ust.3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

III. 

 

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków 

zgłoszonych na poprzedniej sesji, 

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi, 

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi, 

4. Sprawy różne, 

5. Zamknięcie obrad XLIX sesji. 
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Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. I. 3. 

Protokół z obrad XLVII sesji został przyjęty bez uwag 12 głosami „za”, przy 1 

 „ wstrzymującym”. 

 

Ad. I. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków jednogłośnie 14 głosami „za’ radnych: 

1. K. Kucharska, 

2. M. Nowacki, 

3. J. Domagała. 

Ad. I. 5. 

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym t.j. od 4. X. do 3. XI. 

2010 r: 

 5–X,- spotkanie z przedstawicielem dostarczania szerokopasmowego dostępu do 

Internetu na terenie Gminy Nowosolna, 

 6–X,- spotkanie w z Dyrektorem Generalnym Ochrony Środowiska w Waszawie, 

 7–X,- spotkanie z członkami Stowarzyszenia na Rzecz Gminy Nowosolna, 

 8–X,-  spotkanie z członkami Klubu Seniora w Kalonce, 

 9–X,- uczestnictwo w posumowaniu Rajdu organizowanego przez Radę Powiatową i 

LKS w Starych Skoszewach, udział w Dniu Seniora w Byszewach, 

 11-X,- komisyjny odbiór drogi do pól  Moskwa- Byszewy, 

 12-X,- praca nad aktualizacją Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Nowosolna 

 13 - X,- spotkanie z członkami ze Spółdzielni Socjalnej „Na Wzniesieniach” 

 14 - X,- udział w Dniu Edukacji  Narodowej w SP Lipiny i SP Stare Skoszewy, 

 15 - X,- przygotowywanie materiałów na  posiedzenie Komisji Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego, Finansów, Handlu , Usług i Rolnictwa, 

 18 - X,- posiedzenie Komisji Finansów, 

 19- X,- udział w Targach przedsiębiorczości Społecznej w Poznaniu, 

 20 - X,- posiedzenie Komisji Rady Gminy, 

 21 - X,- udział w Zarządzie Głównym Związku Ochotniczej Straży Pożarnej 

 22- X,-  posiedzenie Komisji Oświaty, 

 23 - X,-  udział w Dniu Seniora we Wiączyniu Dolnym, 
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 24-X,-udział w Rajdzie Krajobrazowego Parku Wzniesień Łódzkich, 

 25- X,- wizyta na budowie Gminno-Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w 

Plichtowie, gdzie uroczyste otwarcie nastąpi 10 listopada 2010r. o godz. 15.00, 

 26- X,- posiedzenie Komisji Wspólnych RG Nowosolna, 

 27- X,- wizyta w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, 

 28-X,-spotkanie z rodzicami w Szkole Podstawowej w Lipinach, 

 29-X,- spotkanie w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna, 

 2-XI,-spotkanie w sprawie wniosku STER, 

Radny Szcześniak zapytał jakie ustalenia zapadły podczas spotkania z wykonawcą 

szerokopasmowego dostępu do Internetu. 

Wójt odpowiedział ,iż na tym spotkaniu ustalano sprawy realizacji podłączeń i przejść przez 

indywidualne gospodarstwa oraz sposoby zagęszczenia poboczy. 

Następnie Wójt przedstawił informację o stanie zaległości wobec Gminy z tytułu podatków  

i opłat lokalnych  oraz o wydatkach w okresie międzysesyjnym /zał. Nr 4 , 5 i 6 do protokołu/.  

 

Ad.II.1 

Zmiany do budżetu Gminy Nowosolna na 2011r. 

Do tematu wprowadziła Skarbnik Gminy p. Dolińska, szczegółowo omówiła zmiany do 

budżetu na 2011 r. 

Radny Żeromiński odwołał się do sprawy odszkodowania omawianego na Wspólnych 

Komisjach. Wyraził swoje niezadowolenie  na temat braku podstawowych wiadomości w tej 

sprawie. Stwierdził, że są wyprowadzane pieniądze i że tego typu zaniedbania mogą 

pociągnąć w przyszłości następne odszkodowania. 

Wójt zabrał głos w tej sprawie stwierdzając, iż wszystkie niezbędne informacje zostały 

przekazane Radnym na Komisjach. 

 Sekretarz Gminy omówił temat opłat planistycznych terenu Gminy , 

Przewodniczący RG stwierdził, iż Rada Gminy musi podejmować trudne decyzje. Przytoczył 

sprawę właściciela gruntu poszkodowanego przy zmianie planu zagospodarowania 

przestrzennego, który wystąpił o odszkodowanie w kwocie 76 tyś. zł.  Zauważył również, że 

Rada ma charakter ciągły i błąd popełniony przez poprzedników musi zostać sprostowany.  
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Radna Kucharska zapytała na co były planowane pieniądze ok. 49 tyś. zł. przed  

przesunięciem z działu Gospodarka komunalna i Ochrona środowiska. 

Informacji udzieliła Skarbnik Gminy – pieniądze w tym dziale przeznaczone były na podziały 

geodezyjne, akty notarialne, sprzątanie terenu Gminy, sprawy związane z 

zagospodarowaniem przestrzennym.  

Radny Nowacki - czy zostało zawarte porozumienia wspólnego finansowania z Powiatem 

Łódzkim na budowę dalszej drogi powiatowej Nr 1186E i czy jest to rozumiane jako 

przyspieszenie budowy tej drogi. 

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, iż porozumienie zostanie podjęte po  podjęciu uchwały.  

Przewodniczący RG poinformował Radnych o swojej obecności na sesji Rady Powiatu na 

której został przyjęty projekt uchwały. Jako Radny Kalonki zdecydowanie bardziej popiera 

inwestycję budowy chodnika przy drodze powiatowej. Łączenie tej inwestycji może 

spowodować oddalenie budowy chodnika. Inwestycja budowy drogi Powiatowej będzie 

etapowana w zależności od stanu środków finansowych. 

Radny Żerominski powrócił do swojej poprzedniej wypowiedzi, iż nie zostały podane 

podstawowe dane sprawy związanej z wypłatą odszkodowania tej osoby. 

Przewodniczący RG stwierdził ,że decyzja jest niezależna od nazwiska. 

Głos zabrał radny Szulc – czy istnieje opinia Radcy Prawnego w tej sprawie. 

Sekretarz Gminy poinformował, że gdy Gmina nie wypłaci kwoty odszkodowania wówczas 

sprawa trafi do Sądu i wtedy zostanie zwiększona kwota wypłaty przez odsetki ustawowe. 

Radny Szulc zapytał po raz kolejny, czy Radca Prawny opiniował w tej sprawie. 

Sekretarz Gminy – sprawa ta została opiniowana przez Radcę Prawnego. 

 Radna Kucharska  odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/268/10. 
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Ad.II.2 

Określenie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Nowosolna za pierwsze półrocze. 

Do tematu wprowadziła Skarbnik Gminy. 

 Przewodniczący RG zapytał czy informacja o prognozie zadłużenia dotyczy sprawozdania z 

półrocznego wykonania czy projektu budżetu. 

Skarbnik Gminy –  stan zadłużenia zostaje przedstawiony na okres sprawozdawczy z tytułu 

kredytów i pożyczek. 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie  14 głosami „za”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/269/10. 

Przewodniczący RG ogłosił 5 min. przerwy 

Ad.II.3 

Ustalenie stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący RG przypomniał o rozmowach w tym temacie poruszanych na Komisjach 

Wspólnych. Radni zastanawiali się czy Rada obecna ma uchwalać podatki czy pozostawić 

następnej Radzie. Uznanie iż ta Rada ma uchwalić podatki jest dobrym rozwiązaniem. 

Wójt poinformował o propozycji podniesienia podatku o  2% inflacji za b.r. 

Przewodniczący RG zaproponował omówienie poszczególnych stawek podatkowych. 

O wysokości stawek podatkowych poinformowała Skarbnik Gminy. 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  12 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/270/10. 
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Ad.II.4 

Opłata od posiadania psów. 

Skarbnik Gminy poinformowała – opłata podatkowa od posiadania psa w 2010r. 

obowiązywała w kwocie 11 zł., w projekcie  na 2011 r. jest kwota 12 zł. 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  11 głosami „za”,1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym ”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/271/10. 

 

Ad.II.5 

Ustalenie opłaty targowej. 

Skarbnik Gminy poinformowała iż kwota opłaty targowej nie ulega zmianie,  ustalono na 

Komisjach wspólnych dziennie od 1 m kwadratowego- 5 zł., wysokość stawki opłaty 

targowej nie może przekraczać 699 zł. 27 gr. 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  12 głosami „za”, i 1 „przeciwnym” 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/272/10. 

 

Ad.II.6 

Ustalenie ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego 2011r. 

Do tematy wprowadziła Skarbnik Gminy./Obrady opuścił Radny Domagała/ 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  11 głosami „za”, i  1„wstrzymującym”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/273/10. 

 

Ad.II.7 

Określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 r. 

Do tematu wprowadziła Skarbnik Gminy. 

Radna Wlazło stwierdziła, iż w ubiegłych latach nie podnosiliśmy znacznie stawek 

podatkowych aby zachęcić przedsiębiorców na inwestycje na naszym terenie, czy to miało 
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jakiś efekt.  Zapytała również czy samochody leasingowane przez przedsiębiorców są 

opłacane w miejscu rejestracji czy na terenie naszej gminy. 

Na to pytanie odpowiedziała Skarbnik Gminy, że samochody te są opłacane w miejscu 

rejestracji./dotarł radny Domagała/ 

Wójt potwierdził, że samochody są rejestrowane w Powiecie, nie istnieje duże 

zainteresowanie przedsiębiorców terenem Gminy Nowosolna. 

Przewodniczący RG zapytał czy istnieje konieczność przytaczania załączników do uchwały. 

Radni nie stwierdzili takiej konieczności. 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  12 głosami „za”, i 1„przeciw”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/274/10. 

 

 

Ad.II.8 

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Opracowanie  dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 

przebudowę drogi powiatowej Nr 1186E na odcinku od granicy gminy w miejscowości 

Wódka do ul. Głównej w miejscowości Kalonka”. 

Do tematu wprowadziła Skarbnik Gminy. 

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  13 głosami „za”, i 1„wstrzymującym”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/275/10. 

Przewodniczący RG ogłosił 10 min. przerwy. 

 

Ad.II.9 

Rocznego programu współpracy gminy Nowosolna z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

/obrady opuścił Radny Zarębski/ 
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Do tematu wprowadził Wójt Gminy. 

Przewodniczący RG zauważył iż na Komisjach Rady Gminy Radni zwracali uwagę na 

konieczność dookreślenia zasad funkcjonowania świetlic środowiskowych, zasady te nie są 

określone w programie. Przeznaczenie świetlic pod nadzór merytoryczny Ośrodka Kultury 

był pozytywnie zaopiniowany przez Radnych. W załączniku brakuje podziału pieniędzy na 

sport i kulturę .Przewodniczący zaproponował zdjęcie z obrad uchwały - Rocznego programu 

współpracy gminy Nowosolna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

Wójt zaapelował o pozytywne podjęcie decyzji w tej sprawie lub  głosowanie o zdjęcie tej 

uchwały z dzisiejszych obrad. 

Przewodniczący RG przypomniał, że dyskusje na ten temat odbyły się na Komisjach 

Wspólnych Rady Gminy, Radni byli jednomyślni co do objęcia prowadzenia świetlic 

środowiskowych przez Instytucję Kultury. Zaproponował odstąpienie wprowadzenia punktu 2 

tej uchwały – mówiącego o organizowaniu świetlic przez organizacje pozarządowe i 

wycofanie wniosku o zdjęcie z obrad dzisiejszej sesji. Stwierdził, że organizacje pozarządowe  

nie są przygotowane statutowo jak i organizacyjnie do prowadzenia świetlic środowiskowych. 

Wójt stwierdził, że jeżeli Radni są tego zdania należy również w rozdziale 6 pomniejszyć 

środki finansowe o 50 tyś. zł. 

Radna Kucharska Wystąpiła również z wnioskiem  o przeniesienie projektu uchwały na 

obrady kolejnej sesji – L. Wspomniała, że brakuje do  projektu uchwały „Szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3, ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji” - 

załącznika przedstawicieli organizacji pozarządowych.  

Przewodniczący RG zaproponował poddanie pod głosowanie zdjęcie z dzisiejszych obrad tej 

uchwały i przeniesienie na następną sesję Rady Gminy Nowosolna. 

Radny Kochanek zapytał jakie są alternatywy ze zdjęcia uchwały z dzisiejszych obrad , 

odrzucenia pt. 2 i pozostawienie w takiej formie jaka jest. 

Przewodniczący odpowiedział Radnemu, że są tylko dwie alternatywy Wyjaśnił proces 

głosowania i przeszedł do głosowania nad przeniesieniem uchwały - Rocznego programu 
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współpracy gminy Nowosolna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok. na obrady następnej sesji. 

Uchwała przy 11 głosach  „za”, 2 „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym” została przeniesiona 

na obrady L sesji RG Nowosolna o nazwie - dopracowania projektu uchwały. 

Wójt  wystąpił z prośbą aby wnioskodawczyni pomogła przygotować projekt uchwały. 

Przewodniczący zaznaczył aby dyskusje na temat tego projektu uchwały zostały 

przedyskutowane na obradach dzisiejszej sesji. Zadał pytanie czy wszyscy  Radni są za : 

odstąpieniem od punktu 2 z rozdziału 4 i pomniejszeniem kwoty z 100 tyś. zł. na 50 tyś. zł. i 

czy są osoby, które chciałyby uzupełnić treść tego wniosku. Radni przychylili się do wniosku 

Przewodniczącego RG, który zapytał Wójta czy zgadza się na w/w zmiany w zapisie. 

Wójt odpowiedział, iż jest skłonny przyjąć  zmiany w projekcie tej uchwały. 

 

Ad.II.10 

Szczegółowy sposób konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3, ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

Do tematu wprowadził Wójt Gminy Nowosolna mówiąc, iż dyskusje nad projektem uchwały 

miały miejsce na Komisjach Wspólnych RG. 

Radna Kucharska stwierdziła, że załącznik który został przedstawiony na Komisjach 

Wspólnych nie został na dzień dzisiejszy uzupełniony , brak min. org. pozarządowej – 

„Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna”. 

Wójt odpowiedział - dokument ten nie jest załącznikiem lecz materiałem do dyskusji. Po 

uzupełnieniu tej listy, materiał ten zostanie rozesłany. 

Przewodniczący dodał ,że ta uchwała powinna być dodatkowym zobowiązaniem organu 

wykonawczego do powołania  Rady działalności pożytku publicznego. 
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Radny Adamczewski zapytał, czy istnieje możliwość zmiany w tytule uchwały słowa  „lub” 

na „i”. 

Wójt odpowiedział że jest otwarty na propozycje zmian w tej uchwale. 

Przewodniczący RG  stwierdził, iż organ wykonawczy będzie zobowiązany powołać radę 

działalności pożytku publicznego, zamiana słowa „lub” na „i” będzie wówczas uzasadniona. 

Wójt potwierdził swoje zdanie o zmianie jeżeli będzie ono zgodne z ustawą. 

Przewodniczący RG zastanowił się czy istnieje możliwość takiej zmiany przy zapisie 

ustawowym. Zapytał Radnych czy są za przyjęciem wniosku Wójta. 

Przy 9 głosach „za” i 5 „ wstrzymujących”, Przewodniczący zobowiązał Komisję uchwał i 

Wniosków o zmianę i odczytanie projektu uchwały.  

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  14 głosami „za”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLIX/276/10. 

 

 

Ad.III.1 

Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych 

na poprzedniej sesji. 

Przewodniczący RG zapytał czy wyrażona zostanie zgoda na udzielenie wypowiedzi 

mieszkańcowi Natolina. Rada Gminy wyraziła zgodę. 

Pan Paweł Brancewicz przedstawił wielokrotnie zgłaszany do wiadomości Wójta Gminy 

Nowosolna, problem złego stanu gminnej drogi w Natolinie w kierunku posesji nr 34 i 35. 

Sprawa została skierowana do inspektora ds. drogownictwa na terenie gminy p. 

Redzyńskiego, który w opinii mieszkańców Natolina nieskutecznie zajął się zgłoszonym 

problemem. 

Wystąpił z wnioskiem naprawy drogi, udokumentowanie niezadowolenia mieszkańców z 

działań komórki zajmującej się drogownictwem. Kończąc podziękował za możliwość 

wypowiedzenia się w w/w sprawie i zaapelował by w nadchodzących wyborach opowiedzieć 

się za zmianami. 
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Przewodniczący zauważył że ostatnia część wypowiedzi zabrzmiała jako apel wyborczy nie 

tyle skierowany do Rady lecz do mieszkańców gminy., obrady RG nie jest zebraniem 

wyborczym. 

Wójt odpowiedział, że jest mu znany ten odcinek drogi, licząca 1 km. przy której na prośbę 

mieszkańców zostały przekształcone grunty na tereny budowlane, rozpatrzone pozytywnie. 

Wójt zobowiązał się osobiście dopilnować i wyegzekwować od swoich służb pozytywnego 

zakończenia przedstawionego problemu. 

Pan Brancewicz podziękował za podjęte zobowiązania, wyraził niezadowolenie co do 

wypowiedzi Wójta. 

Podsumowując Przewodniczący RG stwierdził, że byłoby dobrze gdyby mieszkańcy nie 

musieli indywidualnie występować na sesji, następnie przeszedł do punktu - Informacja o 

sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 

Odpowiedzi Wójta. 

Interpelacja Radnego Szulca odnośnie ogrodzenia przy drodze w Dobieszkowie. 

- ogrodzenie jest na właściwym miejscu, jeżeli są inne opinie, zostanie sprawa zlecona 

geodecie. 

Rady Szcześniak – drzewo zasłaniające widoczność na drodze w sołectwie Grabina- 

interpelacja została załatwiona pozytywnie zgodnie z oczekiwaniem. 

Radna Wlazło  - zły stan dróg w sołectwie Moskwa – podejmowane były próby odwodnienia 

by móc skutecznie przejść do kolejnego etapu wyrównywania nawierzchni., będzie 

realizowane nabieżąco. 

Radny Gmaj – założenie dodatkowych lamp w sołectwie Natolin- brak środków na 

zrealizowanie tej sprawy, zostanie to przekazane na dalszy okres. 

Rady Szulc – oświetlenie przystanku w Borchówce- sprawa ta wymaga nakładów 

finansowych i  wykonania stosownych projektów. 

Radna Kucharska- poprawa oświetlenia drogi w kierunku lasu w Lipnach- sprawa jest na 

bieżąco realizowana. 

Radny Nowacki- fatalny stan drogi w  Głogowcu- realizacja polegać będzie na  odwodnieniu. 

Przedłużenie linii autobusowej  nr 88 z Kalonki do Starych Skoszew wymaga nakładu 

środków finansowych. 

Sołtys Degórski- kursy autobusu MPK ul. Grabińską- prowadzone są konsultacje społeczne 

na chwilę obecną negatywne. 
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Radny Szulc odniósł się do odpowiedzi Wójta dotyczącej ogrodzenia i zakrętu na drodze w 

Dobieszkowie i oczekuje rozwiązania problemu. Na dzień dzisiejszy sytuacja nie została 

zweryfikowana i prosi o ustosunkowanie się na piśmie.  

Sprawa oświetlenia w Borchówce dotyczy dowieszenia dwóch lamp na istniejącej 

infrastrukturze. 

Radna Wlazło ponowiła swoją interpelację odnośnie postawienia znaku tonażu na drodze 

krajowej przy zjeździe do Moskwy. 

Radny Gmaj zwrócił uwagę że są sprawy, które odkłada się na następne lata, przy 

istniejących możliwościach ich realizacji. 

Radna Kucharska potwierdziła pozytywne załatwienie sprawy oświetlenia w Lipinach. 

Zapytała czy również droga w tych rejonach zostanie wzięta pod uwagę. 

Odpowiedzi Wójta: 

 Odpowiedź na  interpelację Radnego Szulca zostanie udzielona na piśmie. 

 Sprawa Radnej Kucharskiej realizowana jest na bieżąco.  

 Postawienie znaku tonażu w miejscowości Moskwa wymaga projektu organizacji 

ruchu i jest w realizacji i uzgodnień. 

Radny Nowacki ponowił swoją interpelację w sprawie przedłużenia kursów autobusów MPK 

w stronę Starych Skoszew w dni powszednie i świąteczne. 

Przewodniczący RG  powiedział aby następna sesja nie miała charakteru wypominana i 

elementów kampanijnych. Przekazał Radnym materiał  dotyczący tematu ostatniej sesji 

kończącej kadencję i prosił o ustosunkowanie się do tego artykułu. 

Ad.III.2 

Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi 

 Przewodniczący RG poruszył temat niezrealizowania założeń funduszu sołeckiego na 

terenie sołectwa Kalonka. 

 Radny Szcześniak prosił o zweryfikowanie  naprawy ul. Bukowej, ponieważ stan jest 

niezadowalający. Nawiązał do interpelacji sołtysa Degórskiego i zaproponował 

zabezpieczenie środków finansowych w przyszłym budżecie na dodatkowe kursy 

autobusów MPK. 

 Radny Pietrzak wspomniał o zablokowanym przepuście w pasie drogi krajowej w 

sołectwie Lipiny. 
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 Radny Szulc zapytał czy makieta budynku sali gimnastycznej przy szkole 

podstawowej w Lipinach  została wykonana na zlecenie UG  i czy z tego tytułu 

zostały poniesione środki finansowe. 

 

Odpowiedzi Wójta: 

 Makieta została wykonana w ramach zadośćuczynienia przez wykonawcę, który 

spóźnił się z wykonaniem projektu. Koszt całkowity makiety wyniósł około 4 tyś. zł.  

 Sprawa przepustu w Lipinach zostanie rozpatrzona w najbliższym terminie. 

 Naprawa drogowi ul. Bukowej – zostanie zwrócona uwaga na wykonanie tej drogi. 

Dodatkowe kursy autobusów  zostaną zawarte w budżecie na przyszły rok. 

 Fundusz sołecki może być wykonany do końca tego roku. 

Radny Szulc poprosił o doprecyzowanie określenia –zadośćuczynienia do wykonania 

projektu. 

Wójt odpowiedział iż makieta ta powstała w ramach konsultacji i opóźnienia się wykonawcy. 

Przewodniczący RG stwierdził, jeżeli wykonawca nie wywiązuje się z wywiązania to ponosi 

karę umowną. 

Radny Szulc przedstawił inną formę wizualizacji jaką jest forma np. elektroniczna. 

Wójt odpowiedział, iż wykonanie tej makiety było pracą dodatkową wykonawcy 

projektu./obrady opuścił Radny Szcześniak/ 

Radny Domagała poruszył stan drogi we Wiączyniu Dolnym oraz naprawę poboczy. Prosił o 

interwencje w tej sprawie w Starostwie Powiatowym. 

Przewodniczący wyraził swoje niezadowolenie na udzieloną odpowiedź w składanej  przez 

siebie interpelacji. 

 

Ad. III.3 

Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi 

Radny Adamczewski zapytał czy został dokonany przetarg na wykonanie sali gimnastycznej 

w Lipinach oraz czy został wyłoniony wykonawca na zimowe utrzymanie dróg. 

Odpowiedzi Wójta: 

- Nie został jeszcze ogłoszony przetarg na wykonanie sali gimnastycznej w Lipinach, nastąpi 

to w najbliższym tygodniu. 
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-  Podczas ogłoszonego przetargu wpłynęły dwie oferty, nie zostały wzięte pod uwagę 

ponieważ brak środków finansowych na tak  wygórowane oferty. Drugi przetarg zostanie 

dzisiaj ogłoszony, spodziewamy się tańszych ofert. 

Dyr. Trzepińska poruszyła problem niebezpieczeństwa dzieci w sołectwie Moskwa. Na 

terenie tego sołectwa znajduje się opuszczony budynek w którym spotykają się dzieci z Lipin 

i Moskwy. Prosiła o zwrócenie uwagi na ten problem i powiadomienie właściciela tego 

budynku. Wspomniała również o makiecie która obecnie znajduje się w szkole i jest 

wystawiona na jej korytarzu . 

Przewodniczący RG zwrócił uwagę na zebranie z rodzicami w Szkole Podstawowej w 

Lipinach,  o którym nic nie wiedział. 

Radny Szulc podkreślił, że w miejsce makiety gmina mogłaby zakupić dwa komputery  do 

sali komputerowej. 

Radna Wlazło wypowiedziała się na temat opuszczonego domu w Moskwie, który jest 

miejscem spotkań dzieci z okolicznych wiosek. 

Sołtys Wysocki zwrócił uwagę na budynki w kierunku Brzezin, które zostały opuszczone w 

wyniku wykupienia przez GDD i A. Sytuacja jest dość poważna i należy ją niezwłocznie 

rozwiązać. 

Przewodniczący RG stwierdził ,że Rada Gminy nie jest od rozwiązywania tego typu spraw. 

Wójt  odpowiedział ,że na tym terenie znajduje się wiele opuszczonych budynków i nie są 

one własnością Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, sprawa jest bardo skomplikowana. 

 Sołtys Piestrzeniewicz  prosiła o usunięcie drzew i krzewów w Kopance, przebudowę 

chodnika i zrobienie zatoki dla autobusów, odwodnienie drogi powiatowej. 

Przewodniczący RG stwierdził, że wierzy na pozytywne wykonanie tych spraw.  

Sołtys Degórski zasugerował możliwość budowy dróg płytami typu Yong, zwrócił również 

uwagę na brak umieszczania płotków przy drogach chroniących przed nawiewaniem śniegu w 

zimie. 

Sołtys Piestrzeniewicz porosiła o dodatkowy kurs autobusów MPK w soboty  w godzinach 

porannych w kierunku Łodzi. 

 

Odpowiedzi Wójta: 

 - Nie można naprawić dróg bez środków finansowych. 

- Sprawa dodatkowych kursów w obecnej chwili jest niemożliwa. 

- Temat płotków przy drogach zostanie rozpoznany. 

- Płyty nie są dobrym budulcem dróg. 
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Ad.III.4 

Sprawy Różne 

 Przewodniczący RG poruszył temat szerokopasmowego dostępu do internetu. Poprosił o 

sporządzenie mapy drogowego dojścia do  indywidualnego odbiorcy. 

Radna Kucharska zadała pytanie -  w jakim okresie czasu mieszkańcy Gminy Nowosolna 

mogą spodziewać się podłączenia Internetu. 

Wójt w swojej wypowiedzi wyjaśnił ideę podłączenia szerokopasmowego dostępu do 

Internetu. 

 Przewodniczący RG stwierdził, że mieszkańcy nie mogą mieć wrażenie, że  Radni kończą 

swoją kadencję z satysfakcją, że jest jedyna w Polsce samorządowa sieć. To nie o Radnych 

satysfakcję chodzi- podkreślił Przewodniczący. 

Przypomniał również o materiale który przekazał Radnym odnośnie obrad ostatniej sesji. 

Wójt poinformował wszystkich o oddaniu do użytku Centrum Kultury i Ekologii w 

Plichtowie w dniu 10 listopada o godzinie 15.00  oraz zaprosił wszystkich zebranych na 

dzisiejszej sesji na tę uroczystość. 

 

 

Ad.III.5 

 W  związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XLIX sesji 

Rady Gminy Nowosolna. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Marek Markiewicz 

Protokołowała: 

Monika Jarzęcka .      


